

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง

อำเภอ ดอนมดแดง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,856,410 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,768,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,657,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายก อบต./รองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายก อบต.และ รองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต./รองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,972,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต. รองประธานสภา อบ ต. เลขานุการสภา อบต. และสมาชิกสภา อบต.ปฏิบัติตามหนังสือ สำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน ที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่า ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,111,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,108,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน นักทรัพยากรบุคคล เจ้าหน้าที่งานธุรการ ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	8,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,826,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ คนงานทั่วไป พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง(2อัตรา) พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำอเนกประสงค์ พนักงานขับรถปฏิบัติการฉุกเฉิน พนักงานเครื่องจักรกลเบา (รถกระเช้า) พนักงานประจำรถบรรทุกน้ำแบบอเนกประสงค์ คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ดูแลอาคารสำนักงาน) ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย		

งบดำเนินงาน	รวม	1,989,950 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	593,950 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	413,950 บาท
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 2564 จำนวน 163,950.- บาท ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างงานก่อสร้างหรืองานอื่น ที่ระเบียบกำหนดไว้ จำนวน 150,000 บาท 1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งท้องถิ่น (ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น) จำนวน 100,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิตามระเบียบฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 5)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และคณะผู้บริหาร		

ค่าใช้จ่าย	รวม	890,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร/ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาแรงงานให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาแบกหามสัมภาระค่าจ้างล้างฟิล์ม และอื่น ๆ เป็นต้น		
ค่าธรรมเนียมรังวัดและสอบเขตที่ดินสาธารณะประโยชน์และคัดลอกสำเนาระวางที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	80,000 บาท
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลจำนวน 30,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองในโอกาสต่างๆ เช่น การต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน ตามหนังสือที่ มท.0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548		
2. ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 50,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต. ประชุมสภา ตามหนังสือที่ มท.0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และอื่น ๆ ของพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล</p> | | |
| 5. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมความรู้ให้กับประชาชน
เกี่ยวกับ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมความรู้ให้กับประชาชน เกี่ยว
กับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ประจำปี 2564 โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์ในการดำเนิน
การ ฯลฯ ปฏิบัติตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.
. 2540 ระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 1</p> | | |
| 7. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น (ผู้บริหารท้องถิ่น
สมาชิกสภาท้องถิ่น) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ ด้วย ค่า
อาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์ในการดำเนินการ ฯลฯ ปฏิบัติ
ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 เป็นไปหนังสือ ที่ มท
0830.3/ว 1045 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562</p> | | |

8. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้แก่ผู้ บริหาร สมาชิกสภา พนักงานและลูกจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้แก่ผู้ บริหาร สมาชิกสภา พนักงานและลูกจ้าง โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์ในการดำเนิน การ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ลำดับที่ 5		
โครงการกิจกรรม 5 ส	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดทำโครงการกิจกรรม 5 ส ในหน่วยงานและ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ดอนมด แดง) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า อุปกรณ์ในการดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตาม พรบ. รักษาความ สะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ . 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2561-2565) หน้า 82 ลำดับที่ 4		
โครงการจัดเวทีประชาชนเพื่อจัดทำ ทบทวน เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อเพิ่ม เติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – พ.ศ . 2565)) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า อุปกรณ์ในการดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือด่วนที่ สุด ที่ มท 0830.3/ว 1923 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 เป็นไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 2		
โครงการส่งเสริมความรู้ให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้าง เกี่ยวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมความรู้ให้กับประชาชน เกี่ยว กับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ประจำปี 2564 โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์ในการดำเนิน การ ฯลฯ ปฏิบัติตาม พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ . 2540 ระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 1		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	230,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า รถจักรยานยนต์ ได้แก่น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ และสำหรับเครื่องตัดหญ้าและเครื่องพ่นหมอกควัน ได้แก่น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง เพื่อใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	276,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง		
เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ที่ใช้ในกิจการหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต แบบความเร็วสูง โครงการบริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ตตำบล ให้บริการประชาชนที่ใช้กิจการหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
งบลงทุน	รวม	12,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA)	จำนวน	12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท รวม 12,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1.มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 480 วัตต์		
2.สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เพื่อเป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ ตามมติการประชุมที่ ก.อบต.จังหวัดอุบลราชธานีกำหนด		
	จำนวน	30,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	55,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	55,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชน	จำนวน	55,000 บาท
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2564 จำนวน 55,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2564 ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ. 2561		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,989,810 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,353,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,353,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,287,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ ผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	974,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	49,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามระเบียบ และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย		

งบดำเนินงาน	รวม	608,230 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	198,230 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	94,230 บาท
เป็นประโยชน์ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจ่ายเป็นเงิน ประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นรางวัล ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิตามระเบียบ ฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลหรือผู้มี สิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบลและผู้มีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับค่าช่วยเหลือบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างใด อย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริม สร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินและสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบ ของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าลงทะเบียนต่างๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พักและ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง

โครงการปรับปรุงรายละเอียดข้อมูลแผนที่ภาษีในเขตตำบลดอนมดแดง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุง
รายละเอียดข้อมูล แผนที่ภาษีในเขตตำบล เช่นค่าการคัดลอก
ข้อมูลที่ดินและการสำรวจ
ภาคสนาม การปรับปรุงข้อมูลฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 83 ลำดับที่ 7

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องถ่าย
เอกสาร ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานต่าง ๆ
เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วน้ำ จานรอง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เม้าท์ พรินเตอร์ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	28,080 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	28,080 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
2.จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ใบ โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ตู้บานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 3 ชั้น (ตู้ 4 ฟุต) กว้าง 1187 ซม. ลึก 408 ซม. สูง 878 ซม.		
จัดซื้อตู้เอกสารเหล็ก 4 ล้นชัก	จำนวน	5,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็ก 4 ล้นชัก จำนวน 1 ใบ ขนาด(กว้างxลึกxสูง) 45.2x62x133.1 ซม.		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In one

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก(2 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 2.2 GHZ จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง CPU) มีหน่วยความจำแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน
นอก(External) จำนวน 1 หน่วย
- ช่วงเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ10/100/1000 Base-t หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- ช่วงเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า3
ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- จอแสดงผลในตัวและมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียด แบบ FHD (1920 X 1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	766,930 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	394,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย (บูรณาการร่วมกับอำเภอดอนมดแดง สถานีตำรวจภูธรดอนมดแดง) จำนวน 50,000.- บาท

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนน ทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ให้ความรู้และประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับ ความปลอดภัยทางถนนสำหรับ พนักงานส่วนตำบล ประชาชน เด็กเยาวชน ในเขตตำบลดอนมดแดง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ ประจำปี 2564 เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ให้ความรู้และประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับความปลอดภัยทางถนน สำหรับ พนักงานส่วนตำบล ประชาชน เด็กเยาวชน ในเขตตำบลดอนมดแดง เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1644 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 1		
3 ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา สาธารณภัยต่างๆ เช่น อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย เป็นต้น (บูรณาการร่วมกับสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัด อุบลราชธานี)	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (อัคคีภัย อุทกภัย ดินโคลนถล่ม) ประจำปีงบประมาณ 2564 บูรณาการร่วมกับสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดอุบลราชธานี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การฝึก ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 2		

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง	จำนวน	170,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง (บูรณาการร่วมกับสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดอุบลราชธานี) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การฝึก ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้า 8 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	94,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น ป้องกันสาธารณภัย		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำยาเคมี เครื่องดับเพลิงใช้ในการป้องกันอัคคีภัย		
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ประจำรถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ เช่น สายฉีดน้ำ หัวฉีดดับเพลิง ฯลฯ เพื่อใช้ใน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
งบลงทุน	รวม	372,930 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	365,930 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเรืออลูมิเนียมท้องแบน จำนวน 1 ลำ ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 5.50 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมเครื่องยนต์ซัปปาย 40 แรงม้า 2 จังหวะ จำนวน 1 เครื่อง และอุปกรณ์ส่วนควบในการใช้งาน เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 / 2563 หน้า 11 ลำดับที่ 1		
	จำนวน	365,930 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****7,000 บาท**

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
หรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมแปร์ ศูนย์ อปพร.องค์การ จำนวน
บริหารส่วนตำบลดอนมดแดง

7,000 บาท

โดยติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมแปร์ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
จำนวน 1 ชุด จำนวน 7,000 บาทเป็นไปตามพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

แผนงานการศึกษา**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา****รวม****5,375,650 บาท****งบบุคลากร****รวม****4,518,540 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม****4,518,540 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน****2,840,040 บาท****1) ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นและ

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

ระเบียบฯ หนังสือสั่งการและตามมติกรม. จำนวน 416,160

บาท

2) ตำแหน่ง ครู เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน

ครู จำนวน 8 อัตรา ตามกฎหมาย ระเบียบฯ หนังสือสั่งการ

และตามมติกรม. จำนวน 2,423,880 บาท

เงินประจำตำแหน่ง**จำนวน****42,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษา

จำนวน 42,000 บาท

เงินวิทยฐานะ**จำนวน****294,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ตำแหน่ง ครู

จำนวน 7 อัตรา จำนวน 294,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,314,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา และ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 338,280 บาท		
2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ดูแล เด็ก (ทักษะ) จำนวน 868,320 บาท		
3) พนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติงานดูแลเด็ก จำนวน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับ พนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และพนักงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติงานดูแลเด็ก จำนวน 27,900 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	857,110 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	294,110 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	173,110 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 173,110 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานส่วน ท้องถิ่นหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	58,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน ส่วนตำบล (ครู)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	155,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ จำนวน 5,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 150,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง หรือเลี้ยงรับรอง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก	จำนวน	90,000 บาท
ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ จำนวน 50,000 บาท		

ค่าวัสดุ	รวม	175,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานกองการศึกษาฯ เช่น แก้วต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ ภาพเขียน แผนที่ เครื่องตัดกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ นาฬิกา เครื่องคำนวณเลข แฟ้มกั้นห้อง ภูเขาจำลอง ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระชอน เตาไฟฟ้า จี๊ด ถาด โอ่งน้ำ ที่นอน มัด เต้าไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย อวน กระชัง พันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ สปริงเกลอร์ จอบ เสียม อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ฯลฯ ผ้าใบหรือพลาสติก กระจ่าง		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก แป้นพิมพ์ เมาท์ พรินเตอร์ สาย เคเบิล โปรแกรม คอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจาย สัญญาณ แผ่นวงจร อิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	88,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,762,541 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,542,541 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,542,541 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,542,541 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป. 6 โรงเรียนสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์ๆละ 5 วัน เว้นวันเสาร์ – อาทิตย์) เด็กจำนวน 805 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,220,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,220,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนดอนมดแดง(บ้านดงบัง) โรงเรียนบ้านกุดแก้ว โรงเรียนบ้านยาง โรงเรียนบ้าน วังพระวังไฮ และโรงเรียนบ้านแคน (สมเด็จพระอุปถัมภ์) จำนวน 805 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	1,244,003 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,244,003 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,023,640 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา	จำนวน	773,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน การจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดงบังใต้ กุดแก้ว ยาง และวังพระวัง ไฮ จำนวน 105 คน คนละ 20 บาทจำนวน 245 วัน (กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) จำนวน 514,500 บาท		
- เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดงบังใต้ กุดแก้ว ยาง และวังพระวัง ไฮ จำนวน 10 คน คนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน (อบต.) จำนวน 49,000 บาท		
- ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 105 คน		

จำนวน 178,500 บาท

รายละเอียดดังนี้

ศพด. ดงบังใต้ จำนวน 42 คน จำนวน 71,400 บาท

ศพด. กุดแก้ว จำนวน 17 คน จำนวน 28,900 บาท

ศพด. ยาง จำนวน 23 คน จำนวน 39,100 บาท

ศพด. วังพระวังไฮ จำนวน 23 คน จำนวน 39,100 บาท

- ค่าหนังสือเรียน จำนวน 28 คนคนละ 200 บาท

จำนวน 5,600 บาท

- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 28 คนคนละ 200 บาท

จำนวน 5,600 บาท

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 28 คนคนละ 300 บาท

จำนวน 8,400 บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 28 คนคนละ 430

บาท จำนวน 12,040 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายเงิน

ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 3-5

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน

ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 14

โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้

เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน

ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 16

โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการจัดการศึกษา		
เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน		
ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย		
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา		
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565		
) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 10		
โครงการส่งเสริมและพัฒนากาเด็ก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนากาเด็ก		
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและปิด		
ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่ากระเป๋		
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร		
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการฝึกอบรม		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม		
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565		
) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 7		

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาคณะกรรมการศูนย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างและพัฒนา คณะกรรมการศพด. เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่ง สถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย เอกสาร ค่ากระเป๋ หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 15		

ค่าวัสดุ	รวม	220,363 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	220,363 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน (52 สัปดาห์ๆละ 5 วัน เว้นวัน เสาร์- อาทิตย์) สำหรับเด็ก จำนวน 105 คนคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (กรมส่งเสริม การปกครอง) จำนวน 201,201 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารเสริม (นม) เพิ่มเติม ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก สำหรับเด็ก จำนวน 10 คน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (อบต.) จำนวน 19,162 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	684,000 บาท
---------------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	625,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
-----------	-----	-----------

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
-------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบลและ

ผู้มีสิทธิตามระเบียบฯ ในการบันทึกข้อมูลในระบบ

www.thairabies.net/trn หรือwww.thairabies.net/petregis

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิ

ภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12

มกราคม 2560

ค่าใช้จ่าย	รวม	442,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	12,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลจำนวน

สุนัข/แมวทั้งที่มีเจ้าของและไม่มี เจ้าของในเขตพื้นที่ตำบลดอนมด

แดง โดยการสำรวจปีละ 2 ครั้ง (ครั้งแรกภายในเดือน

ธันวาคม และครั้งที่ 2 ภายในเดือนมิถุนายน)ระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน

ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด
อื่นๆ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการให้ความรู้ด้านการส่งเสริม จำนวน 280,000 บาท

สุขภาพและการป้องกันโรคแก่ประชาชนในเขตตำบลดอนมดแดง
ตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์
 การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
 การฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
 . 2561-2565) หน้า 60 ลำดับที่ 3

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์ทรัพยากร จำนวน 20,000 บาท

ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์ทรัพยากร
 ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
 สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 เป็นไปตาม
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 78 ลำดับที่ 3

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอุปถัมภ์เมืองสะอาดราชธานี จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอุปถัมภ์เมืองสะอาดราชธานี โดยมี
 ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนิน
 การ ฯลฯ เป็นไปหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
 สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 เป็นไป
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 78 ลำดับ
 ที่ 2

โครงการส่งเสริมความรู้ให้ประชาชนในการคัดแยกขยะในครัวเรือน จำนวน 50,000 บาท
และกำจัดขยะต้นทาง หมู่ 1 – หมู่ 14 เพื่อรักษาสิ่งแวดล้อม

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ให้ประชาชนใน
การคัดแยกขยะในครัวเรือน

กำจัดและลดขยะต้นทาง หมู่ 1 – หมู่ 14 เพื่อรักษาสิ่งแวดล้อม
เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการ มูลฝอย พ.ศ.
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26
มกราคม 2558 เป็นไปตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 78 ลำดับที่ 1

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า (กิจกรรม
อบรมให้ความรู้ และจัดซื้อวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้าและบริการฉีด
วัคซีนสำหรับสุนัขแมวในเขตพื้นที่ตำบลดอนมดแดง)

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลง
วันที่ 12 มกราคม 2560

ระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 59

ลำดับที่ 2

ค่าวัสดุ **รวม** **180,000 บาท**

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น ใช้กับเครื่องพ่นหมอก
ควัน ในการป้องกันโรคระบาด และยุ่งลาย

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ น้ำยาเคมี ทราเยอะเบท ใช้ในการป้องกันโรค ระบาด และยุ่งลาย วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และค่าวัสดุ อุปกรณ์ ในการตรวจหาสารเสพติดในร่างกาย		
งบลงทุน	รวม	59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง (ราคา ตามมาตรฐานครุภัณฑ์)เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1989 ลง วันที่ 22 มิถุนายน 2562	จำนวน	59,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,438,875 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,047,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,047,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	596,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุง เงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ได้แก่ นักบริหารงานสวัสดิการสังคม และนักพัฒนา ชุมชน ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ สังคม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	408,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน ธุรการ ฯลฯ		

งบดำเนินงาน	รวม	374,875 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	44,875 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	41,875 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตามระเบียบและหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าจ้างล้างฟิล์ม และอื่น ๆ เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมและสิ่งอำนวยความสะดวกของผู้สูงอายุ จำนวน 30,000 บาท
ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส ให้เหมาะสมและปลอดภัย

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 / 2563 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอาชีพ (เหรียญโปรยทาน) จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 7

โครงการฝึกอบรมอาชีพพระยาสันการอาหารเพื่อสุขภาพ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 2		

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้พิการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพแปรรูปอาหาร เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 11		

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 10		
โครงการฟื้นฟูสมรรถนะผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 15		

โครงการฟื้นฟูสมรรถนะผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 14		
โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (กลุ่มจักสาน - ไม้ไผ่)	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมอาชีพ (กลุ่มทอเสื่อ)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 9		
โครงการส่งเสริมอาชีพเย็บชนตำบลดอนมดแดง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ป้าย ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 หมวด 2 มาตรา 16 (10) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	17,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ใบๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
- ตู้บานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 3 ชั้น (ตู้ 4 ฟุต) กว้าง 1187 ซม. ลึก 408 ซม. สูง 878 ซม.		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		
จัดซื้อโต๊ะเข้ามุม	จำนวน	2,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเข้ามุมจำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,300 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
- แผ่น Top โต๊ะผลิตจาก Particle Board หนา 25 มม. แผงข้าง หนา 16 มม. ปิดขอบ PVC Edge		
- ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 60 x 60 x 75 ซม./ตัว ขาโต๊ะชนิดเหล็กเกลียวหมุนปรับระดับได้ สีบิซ-เทาดำ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว	จำนวน	3,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 3,700 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
- มีขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว		
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 Pixel		
- มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz		
- มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	9,329,885 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,877,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,877,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	707,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,064,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	63,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,450,685 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,685 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	83,685 บาท
เพื่อจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เพื่อเป็นการเสริมสร้างขวัญและกำลังใจ แรงจูงใจ ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	660,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเล่ม ค่าล้างฟิล์มถ่ายรูป ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างเขียนแบบแปลน ค่าถ่ายเอกสาร แบบแปลน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วย ปฏิบัติราชการรวมทั้งตัวแทนประชาคมหมู่บ้านที่ได้รับอนุญาตให้ เดินทางไปรับราชการ - เป็นไปตามกฎหมาย		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่ง ก่อสร้าง เช่น ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ถนน คลองส่งน้ำ เครื่อง สูบน้ำ ไฟฟ้า และอื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	185,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุสำนักงานต่างๆเช่น เครื่อง เขียน แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า วิทยุ และอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ สำหรับใช้ภายในสำนักงาน อบต. หรือสถานที่ในการควบคุมดูแลของ อบต. เช่น หลอดไฟ สายไฟฟ้า บัลลัสต์ สวิตเตอร์ คัตเอาต์และอื่นๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง เช่น ไม้ สี ตลับเมตร ลูกกลิ้ง เทปวัดระยะ และอื่นๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น फिल्म แผ่นป้ายประกาศ ไม้อัด กระดาษเขียนโปสเตอร์ สี พู่กันและอื่นๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก เม้าส์ และอื่นๆสำหรับ บริหารงานภายในองค์กร และอำนวยความสะดวกในการให้บริการแก่ประชาชน		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณเช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า หัววาล์ว เปิดปิดแก๊ส		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค		

งบลงทุน	รวม	5,001,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,001,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
- โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1	จำนวน	310,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายรอบดอนปู่ตากว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 503648 N 1692259 จุดสิ้นสุดโครงการ E 503561 N 1692151 (แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 14		
- โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายริมมูล กว้าง 4.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 416.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 505082 N 1692513 จุดสิ้นสุดโครงการ E 508332 N 1692506 (แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 8		

- | | | |
|---|-------|-------------|
| - โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 | จำนวน | 298,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายไปหนองสิม
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 91.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364.00 ตาราง
เมตร
จุดเริ่มต้นโครงการ E 507165 N 1693073 จุดสิ้นสุด
โครงการ E 507132 N 1693007
(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2563 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 11</p> | | |
| - โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 2 | จำนวน | 361,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายหลังโรงเรียน
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604.00 ตาราง
เมตร
จุดเริ่มต้นโครงการ E 507187 N 1693506 จุดสิ้นสุด
โครงการ E 507334 N 1693529
(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37
ลำดับที่ 6</p> | | |

- | | |
|--|-------------------|
| - โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 | จำนวน 337,500 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายแยกริมเซ – บุ่งโคน (ช่วง
แยก ทช.สาย อบ.4005 –อุ้งช้างไก่อ)</p> <p>กว้าง 4.00 เมตร ยาว 141.00 เมตร หิน 0.15 เมตร</p> <p>ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 564.00 ตาราง
เมตร</p> <p>จุดเริ่มต้นโครงการ E 510446 N 1693236 จุดสิ้นสุด
โครงการ E 510552 N 1693342</p> <p>(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2563 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 3</p> | |
| - โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 | จำนวน 450,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายหนองฮาง – ริมเซ</p> <p>กว้าง 4.00 เมตร ยาว 188.00 เมตร หิน 0.15 เมตร</p> <p>ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 752.00 ตาราง
เมตร</p> <p>จุดเริ่มต้นโครงการ E 507327 N 1695080 จุดสิ้นสุด
โครงการ E 507521 N 1695197</p> <p>(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37
ลำดับที่ 7</p> | |

- โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 9	จำนวน	135,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายข้างป้อม		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 224.00 ตาราง		
เมตร		
จุดเริ่มต้นโครงการ E 505850 N 1693519 จุดสิ้นสุด		
โครงการ E 505874 N 1		
(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ		
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน		
ตำบล พ.ศ. 2537		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง		
ที่ 3/2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 7		
โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. หมู่ที่ 6 บ้านยาง	จำนวน	330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายหัวนาโพธิ์		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 522.00 ตาราง		
เมตร		
จุดเริ่มต้นโครงการ E 502154 N 1695564 จุดสิ้นสุด		
โครงการ E 502283 N 1695517		
(แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการ		
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1)		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน		
ตำบล พ.ศ. 2537		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 85		
ลำดับที่ 6		

โครงการก่อสร้างระบายน้ำ หมู่ที่ 8 บ้านวังพระ

จำนวน 380,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

ภายในหมู่บ้าน (สายกลางบ้าน) ความยาวรวม 220.00 เมตร

ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40

เมตร

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร

จุดเริ่มต้นโครงการ E 505563 N 1695732

(ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2537

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41

ลำดับที่ 20

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 12

จำนวน 390,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล.

ภายในหมู่บ้าน (ซอยคุ้มบ้านเคื่อ) ความยาวรวม 226.00 เมตร

ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40

เมตร

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร

จุดเริ่มต้นโครงการ E 503217 N 1692620

(ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2537

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ 3/2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 9

- โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 11 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน (ซอยตะวันออกบ้าน) ความยาวรวม 180.00 เมตร ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 503714 N 1696116 (ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 11	จำนวน 340,700 บาท
โครงการปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านกุดแก้ว เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. สายแยก ทช .สาย อบ. 4005 – หนองเป็น กว้าง 5.00 เมตร ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 256.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 509587 N 1693117 จุดสิ้นสุด โครงการ E 509586 N 1693076 (แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย (ท.1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 4	จำนวน 192,800 บาท

โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 13 บ้านโนนงาม	จำนวน	145,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน (สายกลางบ้าน) ความยาวรวม 73.00 เมตร ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 506674 N 1693464 (ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 10		
โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านโนนยาง	จำนวน	330,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน (ซอยกลางบ้าน) ความยาวรวม 185.00 เมตร ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 506478 N 1694117 (ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 5		

โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านวังไธ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน (ซอยกลางบ้าน) ความยาวรวม 140.00 เมตร ความกว้างด้านใน 0.25-0.30 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.25-0.40 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30 x 1.00 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 504612 N 1695751 (ตามแบบมาตรฐาน อบต.ดอนมดแดง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 27		

โครงการปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 9 บ้านดงบัง	จำนวน	498,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 3 – 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 5.00 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการ E 505523 N 1693157 (ตามแบบมาตรฐานท่อลอดเหลี่ยมสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 6		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	191,583 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	176,583 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	176,583 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	26,583 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์ไว้ซึ่งสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว และเป็นศูนย์รวมจิตใจของคนในชาติ การประชุม ชี้แจง ทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ต้งามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยการมีส่วนร่วมของประชาชน		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง		

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดของชุมชนตำบลดอนมดแดง เช่น ในสถานศึกษา กลุ่มเด็กและเยาวชน ฯลฯ (บูรณาการร่วมกับโรงเรียนดอนมดแดง (บ้านดงบัง), อำเภอดอนมดแดง, สถานีตำรวจภูธรดอนมดแดงโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 1

- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	50,000 บาท
พระราชเสาวนีย์		

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริพระราชเสาวนีย์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 6

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ โดยความร่วมมือร่วมของประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 5

งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
- อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายา เสพติด ประจำปีงบประมาณ 2564		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาดำบลดอนมดแดงต้านยาเสพติด	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาดำบล ดอนมดแดง		
ต้านยาเสพติด เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่า ตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม		
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำป้าย ค่าโล่หรือถ้วย		
รางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่าง		
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่นๆ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่า ใช้จ่ายในการจัดงาน		
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565		
) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 3		

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์

เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม

ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำป้าย ค่าโล่หรือถ้วย

รางวัล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 1

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน

เช่น ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม

ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 2

โครงการส่งเสริมและพัฒนา กีฬาและนันทนาการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนา กีฬาและนันทนาการ เช่น ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการ ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 4		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
1. วันสำคัญของทางราชการ จำนวนเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญของทางราชการ (วันขึ้นปีใหม่ วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยมหาราชวันท้องถิ่น ไทยฯลฯ) เช่น ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ 2. วันสำคัญทางศาสนา (วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชาฯลฯ) จำนวนเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชาฯลฯ) เช่น ค่าพิธีทาง ศาสนา ค่าวัสดุ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

. โครงการประเพณีบุญคุณลานและสมโภชศาลหลักเมือง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีบุญคุณลานและสมโภชศาลหลักเมือง เช่น ค่ารับรองค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565)

) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

พ.ศ. 2563 หน้าที่ 70 ลำดับที่ 1

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง

กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์

หรือใช้ในการจัดงานการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่ 16 กันยายน 2553

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าหรีด หรือพวงมาลา

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าหรีด หรือพวงมาลา สำหรับสักการะศพ
- ให้เบิกจ่ายในนามของส่วนราชการเป็นส่วนรวม เฉพาะสักการะศพ
- ผู้ที่เคยให้ความช่วยเหลือ หรือเป็นผู้เคยทำประโยชน์ให้แก่ประเทศหรือส่วนราชการ
- จนเป็นที่ประจักษ์ชัด
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่ 16 กันยายน 2553
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

โครงการจัดงานสืบสานย้อนรำลึกถึงดอนมดแดงดินแดนก่อนประวัติศาตร์ราชธานีอุบล

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานสืบสานย้อนรำลึกถึงดอนมดแดงดินแดนก่อนประวัติศาสตร์ราชธานีอุบล เช่น ค่ารับรองค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
 - การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565)
-) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 9

โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข

เช่น ค่ารับรองค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน

ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้าง

และพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์

ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์

ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร

ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร

สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เช่น ค่ารับรองค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน		
ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์		
ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์		
ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร		
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร		
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ		
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการฝึกอบรม		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565)		
) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 14		

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการเสริมสร้างและพัฒนากการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้าง

และพัฒนากการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม เช่น ค่ารับรองค่าใช้จ่าย

เกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขันค่าจ้างเหมา

จัดนิทรรศการ ค่าขนส่ง การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ ค่าใช้

จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม

ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย

เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์

ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อ

สาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม

ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร สำหรับผู้เข้ารับการฝึก

อบรม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า

สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้

จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 15

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,078,400 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,078,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	16,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	16,800 บาท
ค่าตอบแทนการประชุมคณะกรรมการบริหารศูนย์ บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,050,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าตามพระราชเสาวนีย์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปลูกป่าตามพระราชเสาวนีย์ โดยมี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. . 2561-2565) หน้า 80 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมประยุกต์ใช้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ชุมชน ท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการประยุกต์ใช้หลัก ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือนชุมชน ท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การ ดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุดที่ มท 0816/ว1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ. ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับการปลูกป่าชุมชนและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับการปลูกป่าชุมชนและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การดำเนินการ ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1		
โครงการเสริมสร้างอาชีพและพัฒนากลุ่มเพื่อสร้างรายได้	จำนวน	950,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำโครงการเสริมสร้างอาชีพและพัฒนากลุ่มเพื่อสร้างรายได้ ประจำปี 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่ากระแสไฟฟ้า และอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตาม พรบ . แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	11,600 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานศูนย์ ได้แก่ วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องใช้ประจำสำนักงานศูนย์บริการ และถ่ายทอดเทคโนโลยี การเกษตรประจำตำบล		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายทำเอกสาร แผ่นพับ เผยแพร่ความรู้ ฯลฯ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,401,913 บาท
งบกลาง	รวม	15,401,913 บาท
งบกลาง	รวม	15,401,913 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	281,349 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตรา ร้อยละห้า โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	11,532 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตรา 0.2 % ของเงินค่าจ้างคูณสิบสองเดือน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1003 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562 และพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 มีผลบังคับใช้ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2561		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	739,400 บาท
เพื่อตั้งไว้จ่ายช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ ประปา		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,538,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1,353 คน จำนวน 12 เดือน โดยจ่าย ให้ผู้มีคุณสมบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2552		

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,899,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยความพิการ จำนวน 302 รายจำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้ผู้มีคุณสมบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 8 คน เดือนละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้ผู้มีคุณสมบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

สำรองจ่าย

จำนวน 474,261 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็นหรือบรรเทาเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่กรณีเหตุการณ์ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน โดยอำนาจอนุมัติเป็นของคณะผู้บริหาร (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ. 2561

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง	จำนวน	176,603 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ กำหนด(ปี 2563 ยอดค่าบริการที่ได้รับจากกองทุน จำนวน 353,205 บาท)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	233,168 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น(กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ในงบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ. 2562 จ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. โดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทั่วไป และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.5/ว3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561